
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная Незнамовская школа» 
Старооскольский район, ул. Центральная, дом 9, тел. (4725)49-46-91,  е-mail: stneznamshkola@yandex.ru  

 

___________________________________________________________________________________________________ 
 
 

ПРИКАЗ 

 

«02» сентября 2024 года                                    № 214 

 

О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений 

на 2024-2027 годы 

В целях обеспечения законных прав и интересов сторон образовательного процесса, 

руководствуясь ч.2 ст.30 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», п. 6.6.4., Устава МБОУ «Основная общеобразовательная 

Незнамовская школа». 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении  «Основная общеобразовательная Незнамовская школа»   (далее – 

Учреждение) комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений на 2024-2027 годы. 

2. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений, на основании протокола общешкольного родительского 

комитета и на основании протокола общего собрания работников   

2.1. Колесникова Т.В. – директор школы. 

2.2.От работников учреждения, осуществляющего образовательную 

деятельность: 

1) Сорокун Л.М., учитель русского языка и литературы, заместитель директора; 

2) Трибунская Е.И., учитель истории, заместитель директора; 

3) Долгих Л.Д., учитель начальных классов заместитель директора. 

2.3. От представителей родителей (законных  представителей) 

несовершеннолетних обучающихся: 

1) Рапохина А.В. 

2) Сабынина Ю.Ю. 

3) Базарова Е.В. 

3. Утвердить место работы комиссии по урегулированию споров: методический 

кабинет 

4. Назначить ответственным за ведение и хранение документации комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений заместителя 

директора Сорокун Л.М. 

 

 

mailto:stneznamshkola@yandex.ru


5. При наличии в составе комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений члена, заинтересованного в решении спора, 

он подлежит замене на другого представителя этой же группы субъектов 

образовательных отношений путём издания изменений в приказ. 

6. При утверждении нового состава комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений документация по деятельности 

комиссии подлежит передаче ответственным за ведение и хранение документации в 

срок до 3-х рабочих дней с момента издания приказа об утверждении нового состава 

комиссии. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Основная  

общеобразовательная  

Незнамовская школа»                        ____________ Т.В. Колесникова 

 

 

 


